CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 161/21

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias

na Rua Mário Gubert e na Rua Laudia Traudi Demarch, ambas no Bairro Blumenau, nesta

cidade.

Justificativa

Atendendo pedido de moradores, apresenta-se esta proposição.

Tais vias se encontram em condições precárias, causando transtorno aos moradores

e demais munícipes que utilizam delas diariamente, sendo as melhorias necessárias o patrolamento

e o revestimento com cascalho.

Contando com o apoio dos demais Vereadores, se espera o pronto atendimento por

parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 22 de outubro de 2021.

Inês Aparecida Ferreira